---

(1) On auroit pu dire de lui avec vérité ce que Cicéron écrivoit à Atticus : Ce ne sont pas mes ennemis, mais mes envieux qui m'ont perdu : *nos non inimici, sed invidi perdidit.* Lib. III.

de la question, dans une entrevue solennelle, où Maury et La Harpe furent mis en présence l'un de l'autre. « Le premier discuta l'accusation avec tant d'ordre, de « précision, de clarté, avec une présence d'esprit et « de mémoire si merveilleuse, que les trois juges en « furent confondus. Enfin il serra de si près son ad- « versaire, et avec tant de force, que celui-ci resta « muet. Il y eut entre eux une apparence de réconcilia- « tion. » Maury avoit aussitôt pleinement oublié et la scène et l'accusation elle-même. Mais Marmontel fut forcé de dire à La Harpe : « En honnête homme, vous « devez vous fermer la bouche ; sinon, je rendrai « compte de ce qui s'est passé chez moi. »

---

## NOTE N° 30, p. 127.

Fortin de La Hoguette è Pictaviensi ad Senonensem Ecclesiam translatus 13 novembris 1685. Romæ non statim admissus est, sed vicarius generalis à capitulo nominatus, diœcesim administravit. Tandem in consistorio Romano proclamatus 11 januarii 1692. *Gallia Christiana*, tom. XII, pagin. 105 et 106.

Armandus Ludovicus Bouin de Chalucet.... nominatus à rege christianissimo... per aliquos annos rexit Ecclesiam Tolonensem non consecratus, ob quædam inter imperium et sacerdotium dissidia. Innunctus die 25 martii 1692. *Ibid.*, tom. I, pagin. 757.

Henricus Feydeau de Brou à rege designatur episcopus Ambianensis 18 maii anno 1687. At, quum ob nonnullas controversias cum Innocentio XI, bullas impetrare non potuisset, per quinquennium diœcesim rexit vicarius generalis capituli..... Anno 1692, rebus cum Innocentio XII compositis, Henricus Parisiis consecratur episcopus die 31 Augusti. *Ibid.*, tom. X, pagin. 1213.

Petrus Franciscus de Beauveau du Rivau.... Sarlatus episcopus nominatur 15 augusti 1688... Generalis diœcesis vicarius à capitulo instituitur, ac sub hoc et episcopi designati titulo pluribus annis hæc eccle-

siam administravit.... Tandem, sedatis Romam inter et Galliam simultatibus, et bullis obtentis, inauguratur.... anno 1693, mense januarii. *Ibid.*, tom. II, pagin. 153o.

Claudius de Saint-Georges, cleri gallicani agens generalis, designatus fuit, 1° Matisconensis episcopus anno 1682, 2° Claromontensis anno 1684, 3° Turo-nensis archiepiscopus, quam ecclesiam aliquandiù tenuit sed non consecratus, nec enim bullas à romano pontifice potuit obtinere, quia tunc inter illum ac regem et clerum vigeant illa dissidia, quæ non nisi quibusdam post annis sedata sunt, et quorum pars aliqua fuerat dictus de Saint-Georges, prædictâ agentis cleri dignitate usus in comitiis anni 1682. Sed pace restituta, à rege nominatus est, et consecratus Lugdunensis archiepiscopus 28 novembris 1693. *Ibid.*, tom. IV, pagin. 196 et 197.